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Z rozkazu Szefa Sztabu przedkładam do wiadomości

odpis raportu Attache wójskowego w Rydze Nr.1374 о Буша-

cji wojskowej i wewnętrznej na Łotwie.
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ATTACHE толакоят = Ryga, dnia 8.X.1981 r.
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ODDZIAŁU ITUSZTARU GENERÄLNEGO,
м. 3. WWSK.

za czas od 15.IX. 1931 do dnia l.października 1921.
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Zarzàdzofly w okresie drugiej połowy wrześnią spis roczników

od 1897 do 1901, ma na celu pociągnięcie do spełnienia obowiaz

służby wojskowej tych wszystkich, którzy służby nie nieśli dot

czas, względnie słĘżyli mniej jednego'roku. 04 dnia 1.X.1981.r

| poczyna się pobór tych pięciu roczników. Oficjalnie wyjaśniają

É tyszé; że pobór ten ma na celu sprawiedliwe rozdzielenie obowiąz

% ków na wszystkich obywateli, oraz cięcią ogólnegodoszkolenia e

kowego wszystkich zdolnych do noszenia broni. Ponieważ jednak

zarządzony został dość gwałtownie, przy jednoczesnym wstrzyman

dalszej demobilizacji, niektóre koła polityczne twierdzą, jako

pobór odbywàì się na mocy porozumienia Litwy i Łotwy, z chęcią

| prowaàzeniâ stanu liczebnego obydwu armji do stopy oddziałów p

kich na granicy polsko-litewskiej skoncentrówanych /Ryaż-Smigł

' Żeligowski/. Potwierdzeniem powyższych pogłosek posłużyć może

centrowanie oddzlałow w reJonle Dynaburgga, tworzenie tamze obo

éllczebnego dla nuwobranoow, szpltall wojskowych, remont stary

rosstklch i ulemlecklch umocnlen pod Dynaburglem, doprowadzen
  

'do porządku bezposrednlego nołączenla Dynaburg-Alebe—Ponlew1eż

   

  

" piLSUDSKI
; UTE
ËËHWS wiele lnnych faktów św1adczącfch o litewsko-łotewsklch knówani

“"'Ч?~1 przeclwho Polsce, a przedewszystkiem Yellgowsklemu. Trudno dopa
 

rywać się w przygotowaniach łotewskich JalehkOlWlek zamiarów a

sywnego działania, ale mimo to przygotowania te nie sa bezcelo



 

TendencXJne pogłaskl o wojnie polsko-łotewskiej, rozsiewane wśród

żołnierzy i oficerów , przybierają coraz ostrzejszy charakter i

a

silnie rozagitowaly armjq lotewska na niekorzysé Polski.

Nimo zapewnień Mejerowicza o nadziejach poprawienia polsko-ło.

tewsklch stosunków, występuje on z niemniejszą energją, agitując

Jak poprzednlo ptzeclwko abliżeniu z Polską. Ostatnie wiece agita-

cyjne w Łatualgi na których występował publicznie Mejerowicz, by-

ly szeregiem manifestacji antypolskich. Oświadczenie Mejerowicza

‚po owych wiecach brzmiało:"Kwestji fiolskiej w Łatgalji niema".

Oświadczenie mówiło dalej, że jedénìe Dynaburg może być brany pod

uwagę przy rozstrzyganiu tej kwestji, albowiem w innych rejonach

jedynie szowinizm polski dopatrlJe się istnienia nieroawiązanej

sprawy polskiej.

T tyś też kierunku bfowadjona jestkakcja polityczna rządu lo- "

tewskiego. Wniesiona pìzez posłów Eatgalskich sprawa adtonomji lat

`‚351.1? Szyskaia jak to móżna było przewidzieć więksżości głosów i

została przez Kćnstyzuanłę zdjętaz porządku Şbradî

ї drugiej połowie września przeszła brudu Koàstÿtuafite we

wszystkich trzech czytaniabfi I.część projektu konstytucji lotews-

k1e1. i i

Prayjęcie Łotwy do Nigi Narodów, dało powód do wielkich manife

stacji rządquch. Konstytuanta a Ładowoleniem[podkreśliła, de w

szèregu państw stoiących przy przyjmowanifi вакях znalazła się w

pierwszym rzędzie i Polska.1 v 9 %
w innych-dziedzinach życia politycznego inaczniajszych zmian

nie zauważono. Jedynie Raga Ministrów zdecvàowaìa wysłanie Mini-

stra skarbu do Berllna, Paryża i Londynu, dla wywaśnlenla miedzyna

rodowe; svtuach ekonomlczneJ, jak oficjalnie tlomaczono cel wy jaz

du Kaininscha. T rzęczyw1stoscl jednak, wygechał on dla zbadania

gruntu i możliwości żyskania pomocy z zagranicy.

Wszelkie zauważone zmiany meldowano tuterzeml plsmaml i de-

paszami Nr.,Jr. 1300.,l303.,1309.,1328
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Wiełe rośgłosu w Rosji sow. nabrała . Сана powstań ludowye

jakie w czasie raportu /L5.IX.-1.X./ miały w, buchnąć, obejmując Ї

pierwszym rzędzie Vitebszezyzhg i bardziej po. idniowe rejony. G

towna zarządzenia jakie władze soÿieckie przeds gbraly dla prześ

kodzenia wybuchowi, świadczyły, że ruch ten trai owany był powa

nie, aczkolwiek faktów świadczących, że rzeczywiście należy spo

wać się wybuchu , nie było. W awiązku z powyśszemi pogłoskani

zwiększono garnizony w trogkącxe Witebsk-Połock-Psków, przez p

niesienie oddziałów WCZK z Piptrogrodakiego okręgu, skąd przyb

kilka pociągów pancernych /3/ oraz "Osobyje otriady" do Ostrow

А rejon Siebierza і Witebska.

(\!/( W przeciwieźstwie do powyższej akcji posterunki własne meld

ly o energicznym organizowaniu oddziałów partyzanckich, do akcj

:zbrojnej'na terenie polskiej Białorusi. Dla tego welu mialy byé :

;formowane 43.,85., i 37 pułki piechoty, oras ö«.‚1 54, puîkî ka

częsclowo luinyni oddziałami przetransportowane na te

! Polski. Akcją tą kierować miał komisarz Mamulow, Pułkl kawalery,

kie przeniesione miały руб z Ekaterynoslawskiej gub. Informaci

\ te potwierdzenia nie miały, » -

f Dnia 22,X.1921 Ryga zaalarmowaną tostada 0 sæwaniu stos nk

między Polską i Rosją. Wiadomości tenadeszły z Rewla i źródłem

było prawdopodobnie poselstwo bolszewickie. W tym czasie rozpo

się ostra kampanja prasy oficjalnej bolszewickiej, skierowana

ciwko Polsce, Rumunji i Francji.

wal П połowie września wyjechał poseł sowiecki Hanecki do Ka

gdzie pertraktować miał w charakterze przedstawiciela Rosji z Ke

listami. 0 powyższym donosilem depesza Nr.884 z dn.9.IX:1981r.

Wszelkie zauważkne zmiany meldowano tut. pepeszami i pis":

\- 1377.,1279.,138l.‚1383.‚1384.‚1385.‚1299.‚1312 1315. , 1329,

ї uit 1339.

"№№? 38 №№“ /-/ Jarociński komandor-porucznik.

 


